

证券代码：688332

证券简称：中科蓝讯

公告编号：2025-003

## 深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

### 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载的 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以深圳市中科蓝讯科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	181,903.40	144,688.74	25.72
营业利润	31,046.77	25,170.54	23.35
利润总额	31,048.82	25,173.86	23.34
归属于母公司所有者的净利润	30,046.52	25,169.32	19.38
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	24,451.60	17,384.79	40.65
基本每股收益（元）	2.50	2.10	19.05
加权平均净资产收益率	7.76%	6.90%	上升 0.86 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	453,859.28	480,097.14	-5.47
归属于母公司的所有者权益	399,085.91	376,321.04	6.05
股本	12,030.53	12,000.00	0.25
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	33.17	31.36	5.77

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2024 年度，公司实现营业收入 181,903.40 万元，较上年同期增长 25.72%；营业利润 31,046.77 万元，较上年同期增长 23.35%；利润总额 31,048.82 万元，较上年同期增长 23.34%；归属于母公司所有者的净利润 30,046.52 万元，较上年同期增长 19.38%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 24,451.60 万元，较上年同期增长 40.65%；基本每股收益 2.50 元，较上年同期增长 19.05%。

2024 年末，公司总资产 453,859.28 万元，较报告期初下降 5.47%；归属于母公司的所有者权益 399,085.91 万元，较报告期初增长 6.05%，归属于母公司所有者的每股净资产 33.17 元，较报告期初增长 5.77%。

报告期内，伴随着宏观经济形势在变化中步入稳定，消费电子行业也逐步回暖，下游及终端需求有所增强。在依旧激烈的市场竞争中，公司精准抓住市场机遇，凭借持续创新能力，不断进行技术革新，以提升产品性能和客户体验，产品种类和应用场景日益丰富，八大产品线销量同比均有所提升，确保公司经营稳健扎实地增长。截至报告期末，公司产品已进入小米、realme 真我、荣耀亲选、百度、万魔、倍思、Anker、漫步者、腾讯 QQ 音乐、传音等终端品牌供应体系，树立了良好的品牌形象和市场口碑，有助于公司不断提升市场竞争力和持续经营能力。

### （二）主要财务数据和指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

2024 年度，公司归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润指标较上年同期大幅增长的主要原因为：1) 公司布局培育新兴市场，产品种类日益丰富，持续品牌突破及拓展，出货量及营业收入均同步增长，带动净利润增长；2) 2024 年度收到的政府补助较 2023 年度有所减少，导致本期非经常性损益减少。

## 三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司经审计的 2024 年年度报告中披露的数据为准，请广大投资者注意投资风险。

## 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并

盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

董事会

2025年2月28日